
EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
30. aprill 1987 Nr. 15 (792) 22. aastakäik

SISUKORD
i

186. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus mõnede Eesti NSV Ülemnõu­
kogu Presiidiumi otsuste kehtivuse kaotanuks tunnistamise kohta.

187. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

188. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm-te J. Ilvese ja A. Si- 
masteli autasustamise kohta medaliga «Vapruse eest tulekahjul».

189. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. G. Hololei autasusta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

190. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. R. Matsovi autasusta­
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

191. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Eesti NSV Riikliku Kehakultuuri- 
ja Spordikomitee põhimääruse» ja «Rajooni, linna ja linnarajooni rahva­
saadikute nõukogu täitevkomitee kehakultuuri- ja spordikomitee põhi­
määruse» kinnitamise kohta.

192. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
mõningate otsuste kehtetuks tunnistamise kohta.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu transpordi- ja sidekomisjonis.

Eesti NSV Ülemnõukogu naiste töö ja olme ning emade- ja lastekaitse 
komisjonis.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI OTSUS
1 OZ Mõnede Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsuste kehtivuse 
IOO kaotanuks tunnistamise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Tunnistada kehtivuse kaotanuks Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­

siidiumi otsused 30. augustist 1984. a. «Eesti NSV-s saadikute aruande­
päevade korraldamise kohta», 26. detsembrist 1985. a. «Eesti NSV koha­
like rahvasaadikute nõukogude saadikute aruandluse korraldamise 
kohta» ja 27. novembrist 1986. a. «Eesti NSV Ülemnõukogu saadikute 
aruandepäevade korraldamise kohta».

2. Rahvasaadikute aruannete korraldamise küsimusi lahendavad 
Eesti NSV-s vastavad rahvasaadikute nõukogud või rahvasaadikud ise 
kohalikest tingimustest ja vajadustest lähtudes vastavalt NSV Liidu sea­
duse «NSV Liidu rahvasaadikute staatuse kohta» 20. paragrahvi nõue­
tele.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. aprillil 1987.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

187 Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last 

I järgu ordeniga «Ema au»
Valga rajoon

1. Korenkova, Raissa Sergei t. — koduperenaine Kaagjärve küla­
nõukogus.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kaheksa last 
II järgu ordeniga «Ema au»

Põlva rajoon
1. Haabma, Eha Heino t. — «Rahu» kolhoosi liige.

Viljandi rajoon
2. Väi i, Linda Johani t. — Paistu kolhoosi liige.



C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last 

III järgu ordeniga «Ema au»
Paide rajoon

1. Hummal, Eva Hermani t. — koduperenaine Järva-Jaani alevis.
Tartu linn

2. Paltsar, Helve Aksli t. — tööline.
3. V e s s o, Aimi Arnoldi t. — tööline.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Kingissepa rajoon

1. Tänavots, Emmi Rudolfi t. — tööline Lümanda külanõukogus.
Kohtla-Järve linn

2. Krull, Vilve Helduri t. — tööline.
Narva linn

3. Zagorodnjaja, Larissa Ivani t. — tööline.
Pärnu linn

4. Popova, Marvi Harri t. — tööline.
Tartu linn

5. Sepp, Heli Heldori t. — tööline.
6. Veskioja, Kaja Arnoldi t. — tööline.

Tartu rajoon
7. Meigas, Sirje Johannese t. — V. Kingissepa nimelise kolhoosi 

liige.
8. Soopalu, Maria Valtri t. — tööline Vara sovhoosis.
9. V a g o, Lydia Karli t. — teenistuja Tartu külanõukogus.

Viljandi rajoon
10. Kolga, Ülle Endli t. — Paistu kolhoosi liige.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Jõemaa, Aivi Osvaldi t. — tööline Martna külanõukogus.
2. Lii vm aa, Sirje Viktori t. — tööline Haapsalu linnas.

Jõgeva rajoon
3. L о v j ä g i n, Liidia Nikolai t. — Pajusi kolhoosi liige.
4. Tõnissoo, Anne Augusti t. — Pajusi kolhoosi liige.

Põlva rajoon
5. Vares, Tiiu Johannese t. — tööline Põlva alevis.

Pärnu rajoon
6. Hus u, Meeli Grigori t. — tööline Audru külanõukogus.
7. Ivanova, Tamara Pjotri t. — tööline Oidremaa sovhoosis.



Rakvere rajoon
8. Kruus, Erna Aleksandri t. — teenistuja Tamsalu alevis.

Tallinna linn
9. Buldakova, Galina Nikolai t. — tööline Lenini rajoonis.

10. Rätte 1, Niina Pjotri t. — teenistuja Mererajoonis.
11. Soldatova, Õie Leonhardi t. — koduperenaine Lenini rajoonis.
12. Suhhan, Nadežda Ivani t. — koduperenaine Kalinini rajoonis.

Tartu linn
13. Kallas, Maie Endli t. — tööline.
14. Mgebrišvili, Valentina Pjotri t. — tööline.

Tartu rajoon
15. Raj aste, Tamara Georgi t. — tööline Alatskivi külanõukogus.
16. Vii t, Helju Rolandi t. — koduperenaine Tartu külanõukogus.

Valga rajoon
17. Täi 1, Taissa Pjotri t. — teenistuja Valga linnas.

Viljandi rajoon
18. Kivisild, Ilona Alberti t. — teenistuja Viljandi linnas.
19. Paavel, Maret Johannese t. — Kärstna kolhoosi liige.

Võru rajoon
20. Pindis, Inge Hiljardi t. — koduperenaine Lasva külanõukogus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. aprillil 1987.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
1 Q Q Sm-te J. Ilvese ja A. Simasteli autasustamise kohta medaliga 

«Vapruse eest tulekahjul»

Julge ja ennastsalgava tegutsemise eest laste tuleohust päästmisel 
autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel medaliga «Vap­
ruse eest tulekahjul» järgmisi Rapla rajooni I. Mitšurini nimelise sov­
hoosi töötajaid:
Ilves, Jaan — pensionär.
S i m a s t e 1, Arvi Peetri p. — traktorist.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. aprillil 1987.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

1Ä Q Sm. Polele! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Юл Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest eesti nõukogude raadioajakirjanduse 
arendamisel ning kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti 
NSV Riikliku Televisiooni- ja Raadiokomitee spordisaadete peatoimetuse 
peatoimetaja asetäitjat, Eesti NSV teenelist sporditegelast Gunnar An­
toni p. H о 1 о 1 e i d Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. aprillil 1987.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
4ЛЛ Sm. R. Matsov! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
l/v Presiidiumi aukirjaga

Teenete eest nõukogude muusikakunsti arendamisel ja propageeri­
misel ning seitsmekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV 
Riikliku Sümfooniaorkestri dirigenti, Eesti NSV rahvakunstnikku Roman 
Voldemari p. Matsovit Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukir-
jaga. ___

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. aprillil 1987.

u
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

4 q 4 «Eesti NSV Riikliku Kehakultuuri- ja Spordikomitee põhimää- 
• Лд ruse» ja «Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõu­

kogu täitevkomitee kehakultuuri- ja spordikomitee põhimää­
ruse» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Riikliku Kehakultuuri- ja 

Spordikomitee põhimäärus» ja «Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaa­
dikute nõukogu täitevkomitee kehakultuuri- ja spordikomitee põhimää­
rus».



2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. det­
sembri 1984. a. määruse nr. 612 ««Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures 
asuva Kehakultuuri- ja Spordikomitee põhimääruse» ning «Rajooni, vaba­
riikliku alluvusega linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitev­
komitee juures asuva kehakultuuri- ja spordikomitee põhimääruse» kin­
nitamise kohta» (ENSV Teataja 1985, nr. 5, art. 66) punkt 1.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 12. märtsil 1987. Nr. 103.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

12. märtsi 1987. a. määrusega nr. 103

Eesti NSV Riikliku Kehakultuuri- ja Spordikomitee 
põhimäärus

1. Eesti NSV Riiklik Kehakultuuri- ja Spordikomitee (ENSV Spordi­
komitee) õn Eesti NSV liidulis-vabariiklik riigivalitsemise keskorgan, 
kes allub oma tegevuses Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja NSV Liidu 
Riiklikule Kehakultuuri- ja Spordikomiteele.

ENSV Spordikomitee juhib kehakultuuri ja spordi arendamist Eesti 
NSV-s, elanike kehalise kasvatuse korraldamist ja täiustamist ning sport­
laste ettevalmistamist, vastutab selle eest ja tagab ühtse riikliku poliitika 
teostamise talle ülesandeks tehtud haldussfääris.

2. ENSV Spordikomitee peaülesanded õn:
1) suurendada kehakultuuri ja spordi osatähtsust isiksuse igakülgses 

ja harmoonilises arengus, noorte ettevalmistamises tööks ja sotsialistliku 
kodumaa kaitseks ning vabariigi elanike tervise tugevdamises, tervisliku 
eluviisi kujundamises ja nende aktiivse puhkuse korraldamises;

2) elanike kehalise kasvatuse teaduslikult põhjendatud süsteemi 
väljatöötamine ja praktikasse juurutamine ning sportlaste ettevalmista­
mine;

3) vabariiklike spordivõistluste ja treeningkogunemiste korralda­
mine ning üleliiduliste ja rahvusvaheliste spordivõistluste ja treening­
kogunemiste läbiviimise tagamine kehtestatud korras;

4) kehakultuurikaadri ettevalmistamise, jaotuse ja kvalifikatsiooni 
tõstmise tagamine;

5) spordiürituste plaanide koordineerimine ning Eesti NSV minis­
teeriumide, riiklike komiteede, keskasutuste ja ühiskondlike organisat­
sioonide vahendite koopereerimine nende ürituste korraldamiseks;

6) spordiinventari ja -vahendite tootmine ja jaotamine ning spordi­
rajatiste ehitamine ja ekspluateerimine;

7) kehakultuuri- ja spordialaste teaduslike uuringute korraldamine;



8) kehakultuuri- ja spordialaste eesrindlike teadmiste propageeri­
mine ja levitamine;

9) kehakultuuri- ja spordiorganisatsioonide poolt elanikele osuta­
tavate teenuste arendamine;

10) rahvusvaheliste spordisidemete pidamine kehtestatud korras.
3. ENSV Spordikomitee teostab kehakultuuri ja spordi juhtimist 

üldjuhul rajoonide, linnade ja linnarajoonide rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteede kehakultuuri- ja spordikomiteede ja vabatahtlike spordi­
ühingute nõukogude kaudu ning juhib alluvaid koondisi, ettevõtteid, 
organisatsioone, õppeasutusi ja muid vabariikliku alluvusega asutusi.

Komitee tegevus rahvaspordi- ja sporditöö arendamisel vabariigis 
toimub ametiühingute, komsomoli, ALMAVÜ ja vabariigi teiste ühis­
kondlike organisatsioonide laialdasel osavõtul.

4. ENSV Spordikomitee, rajoonide, linnade ja linnarajoonide rahva­
saadikute nõukogude täitevkomiteede kehakultuuri- ja spordikomiteed 
ning neile alluvad koondised, ettevõtted, asutused ja organisatsioonid 
moodustavad ENSV Spordikomitee ühtse süsteemi.

5. ENSV Spordikomitee juhindub oma tegevuses NSV Liidu sea­
dustest ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muudest otsus­
test, Eesti NSV seadustest ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Pre­
siidiumi muudest otsustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrustest ja korraldustest, NSVL Riikliku Kehakul­
tuuri- ja Spordikomitee otsustest, käskkirjadest ja juhenditest, muudest 
normatiivaktidest ja käesolevast põhimäärusest ning tagab seadusandluse 
õige rakendamise alluvates koondistes, ettevõtetes, asutustes ja organi­
satsioonides.

ENSV Spordikomitee üldistab kehakultuuri- ja spordialase seadus­
andluse rakendamise praktikat, töötab välja ettepanekuid selle täiusta­
mise kohta, esitab need kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogule või NSVL Riiklikule Kehakultuuri- ja Spordikomiteele ning ra­
kendab abinõusid õigusalase töö parandamiseks komitee süsteemi koon­
distes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides.

6. Vastavalt temale pandud ülesannetele ENSV Spordikomitee:
1) töötab koos rajoonide, linnade ja linnarajoonide rahvasaadikute 

nõukogude täitevkomiteede, Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komi­
teede ja keskasutuste ning ühiskondlike organisatsioonidega välja vaba­
riigis kehakultuuri ja spordi arendamise viie aasta ja aastaplaanide pro­
jektid Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu riiklikesse plaani­
desse võetud näitajate kohaselt, esitab need ENSV Plaanikomiteele ning 
rakendab abinõusid nimetatud plaanide täitmiseks;

2) tegeleb vabariigis elanike kehalise kasvatuse ning sportlaste ette­
valmistamise organisatsioonilise juhtimise ja metoodilise juhendamisega;

3) koordineerib ja organiseerib kehakultuuri- ja spordialaseid tea­
duslikke uuringuid ning juurutab nende tulemusi praktikasse;

4) organiseerib kogu vabariigi territooriumil kehakultuuri- ja spor­
dialaste tasuliste teenuste osutamist elanikele; teeb kindlaks elanike vaja­
duse kehakultuuri- ja spordiorganisatsioonide poolt osutatavate teenuste



järele, organiseerib nende teenuste osutamise teaduslikult põhjendatud 
normatiivide väljatöötamise ning juurutab uusi teenuseliike;

5) töötab koos Eesti NSV huvitatud ministeeriumide, riiklike komi­
teede ja keskasutuste ning ühiskondlike organisatsioonidega välja ning 
kinnitab vabariigi elanike kehalise kasvatuse programmi ja kontrollib 
selle täitmist;

6) kinnitab vabariigis korraldatavate spordivõistluste ühtse kalen­
derplaani;

7) organiseerib ja kontrollib rahvaspordi- ja spordiürituste korral­
damist; tagab vabariiklike, üleliiduliste ja rahvusvaheliste spordivõist­
luste ja treeningkogunemiste läbiviimise ühtse kalenderplaani kohaselt 
ning koopereerib Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede, kesk­
asutuste ja ühiskondlike organisatsioonide vahendeid nende korralda­
miseks;

8) tagab spordivõistluste korraldamise eeskirjade, ühtse üleliidulise 
spordiklassifikatsiooni, metoodiliste programmdokumentide ja muude sel­
liste normatiivdokumentide õige rakendamise, mis reglementeerivad 
kehakultuuri- ja sporditöö korraldust;

9) tegeleb Eesti NSV koondvõistkondade ja üksiksportlaste etteval­
mistamisega ning tagab nende osavõtu NSV Liidu meistrivõistlustest ja 
teistest üleiiidulistest ja rahvusvahelistest võistlustest; tegeleb koos Eesti 
NSV huvitatud ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste, 
ühiskondlike organisatsioonide ja spordiföderatsioonidega sportlaste 
järelkasvu ettevalmistamisega; koordineerib spordikoolide (olenemata 
nende alluvusest) ja ametkondade vaheliste olümpiaettevalmistuskeskuste 
võrgu väljaarendamist ning kontrollib neis õppe- ja treeningtöö kor- 
raldiust;

10) korraldab koos ametiühinguorganitega sotsialistlikku võistlust 
kehakultuuri ja spordi massilisuse suurendamiseks ning spordimeister­
likkuse taseme tõstmiseks;

11) korraldab koos ametiühingu-, komsomoli- ja teiste ühiskondlike 
organisatsioonide ning vabatahtlike ühingutega ideoloogilist kasvatus­
tööd kehakultuurlaste ja sportlaste hulgas;

12) kinnitab vabariigi spordirekordeid; esitab kehtestatud korras vas­
tava dokumentatsiooni maailma-, Euroopa ja üleliiduliste rekordite kin­
nitamiseks;

13) annab kehtestatud korras spordi järke ja kohtunikukategooriaid;
14) autasustab vabariiklike võistluste võitjaid, kehakultuuri- ja spor- 

ditöötajaid, kehakultuuriaktiviste, linnu ja rajoone, spordiklubisid ja 
-organisatsioone ning kehakultuurikollektiive spordimedalite, -märkide 
ja -diplomite, auhindade ja aukirjadega heade saavutuste eest kehakul­
tuuri ja spordi alal;

15) esitab kehtestatud korras kõrgemalseisvatele organitele ette­
panekuid teenekate sportlaste, kehakultuuri- ja sporditöötajate ning lin­
nade ja rajoonide kehakultuuriaktivistide, spordiklubide ja -organisatsioo­
nide ja kehakultuurikollektiivide autasustamise kohta;



16) uurib elanike, kehakultuuri- ja muude organisatsioonide vaja­
dusi spordirõivaste, -jalatsite, -inventari ja -vahendite järele ning võtab 
osa nende jaotamise ja tootmise plaanide väljatöötamisest koondistes, 
ettevõtetes ja organisatsioonides, olenemata nende alluvusest;

17) jaotab spordiinventari, -vahendite, -rõivaste ja -jalatsite turu- 
väliseid fonde tarbijate vahel, olenemata nende alluvusest;

18) tagab organisatsioonide ja sportlaste spordiinventari, -vahendite, 
-rõivaste ja -jalatsitega varustamise üleliiduliste normatiivide ning nende 
kasutamise normatiivide õige rakendamise;

19) tagab ühtse tehnikapoliitika teostamise spordi- ja turismikaupade 
tootmise, sortimendi laiendamise ja uuendamise ning kvaliteedi paranda­
mise küsimustes; annab tehnilise hinnangu vabariigis tootmisse juuru­
tatavale spordiinventarile ja -varustusele;

20) organiseerib kontrolli spordirajatiste, materiaalsete vahendite 
ning kehakultuuri ja spordi arendamiseks eraldatavate muude ressurs­
side efektiivse kasutamise üle koondiste, ettevõtete, asutuste ja organi­
satsioonide poolt, olenemata nende alluvusest;

21) organiseerib spordirajatiste ja ettevõtete ehitamist; tagab koos 
ENSV Ehituskomiteega rahvaspordi- ja spordirajatiste projekteerimise 
ja ehitamise üleliidulise normatiivdokumentatsiooni rakendamise;

22) aitab kaasa spordiloteriide korraldamisele vabariigis;
23) uurib vabariigi vajadust kehakultuuri- ja spordispetsialistide 

järele, võtab osa kehakultuurikaadri jaotusplaanide koostamisest ning 
jaotab seda kaadrit kehtestatud korras;

24) juurutab koondistes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides 
teaduse saavutusi ning korraldab eesrindlike kogemuste levitamist;

25) korraldab kehtestatud korras kehakultuuri- ja spordispetsialis­
tide ja -aktivistide kvalifikatsiooni tõstmist;

26) propageerib kehakultuuri ja sporti massiteabevahendite ja trü­
kiste kaudu ning muul viisil; tagab kehtestatud korras ajalehe «Spordi­
leht» ja ajakirja «Kehakultuur» ning kehakultuuri- ja spordialase tea­
dusliku ja metoodilise kirjanduse väljaandmise ning võtab osa sellise 
kirjanduse väljaandmise aasta- ja perspektiivplaanide koostamisest;

27) võtab kehtestatud korras osa rahvusvaheliste spordisidemete 
plaanide väljatöötamisest, organiseerib nende täitmist ning koordineerib 
Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste, linnade 
ja rajoonide täitevkomiteede ning ühiskondlike organisatsioonide selle­
alast tegevust;

28) võtab kehtestatud korras osa kehakultuuri- ja spordialasest välis- 
maj andustege vusest;

29) moodustab, reorganiseerib ja likvideerib kehtestatud korras 
alluvaid koondisi, ettevõtteid, asutusi ja organisatsioone;

30) rakendab abinõusid kehakultuuritöötajate, sealhulgas noorte 
spetsialistide töö- ja olmetingimuste parandamiseks;

31) organiseerib kodanike ettepanekute, avalduste ja kaebuste õige­
aegse ja tähelepaneliku läbivaatamise ning rakendab abinõusid nendes 
teatatud puuduste kõrvaldamiseks.



7. ENSV Spordikomiteel õn tema ees seisvate ülesannete lahenda­
miseks ja talle pandud funktsioonide täitmiseks õigus:

1) saada Eesti NSV ministeeriumidelt, riiklikelt komiteedelt, kesk­
asutustelt ja ühiskondlikelt organisatsioonidelt kehtestatud korras riik­
liku statistika organite poolt kinnitatud aruandlusvormides ettenähtud 
andmeid komitee pädevusse kuuluvates küsimustes;

2) teha komitee pädevuse piires Eesti NSV ministeeriumidele, riik­
likele komiteedele ja keskasutustele ning organisatsioonidele ülesandeks 
mõningate selliste tema võimkonda kuuluvate probleemide lahendamise, 
millel õn suur tähtsus kehakultuuri ja spordi arengule;

3) kontrollida komitee pädevuse piires Eesti NSV ministeeriumide, 
riiklike komiteede ja keskasutuste, koondiste, ettevõtete ja asutuste 
tööd ning kuulata komitee kolleegiumi istungitel nende esindajate infor­
matsiooni kehakultuuri ja spordi küsimustes;

4) kaasata kehakultuuri ja spordi aktuaalsete küsimuste läbitöötami­
sele, kontrollimistele ja konsultatsioonide andmisele Eesti NSV minis­
teeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning koondiste, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide teadlasi ja spetsialistide kooskõlastatult 
nende juhtidega.

8. ENSV Spordikomiteed juhib esimees, kelle vastavalt Eesti NSV 
konstitutsioonile nimetab ametisse Eesti NSV Ülemnõukogu, istung jär­
kude vahelisel ajal aga Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium, esitades 
ta seejärel Eesti NSV Ülemnõukogu korralisele istungjärgule kinnita­
miseks.

ENSV Spordikomitee esimehe asetäitjad nimetab ametisse Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu.

9. ENSV Spordikomitee esimees:
1) vastutab isiklikult komiteele pandud ülesannete ja funktsioonide 

täitmise eest;
2) jaotab kohustused komitee esimehe astäitjate vahel ja koordinee­

rib nende tegevust;
3) määrab kindlaks esimehe asetäitjate ja ENSV Spordikomitee kesk- 

aparaadi struktuuriüksuste juhtide vastutuse komitee tegevusalade juh­
timise ning talle alluvate koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioo­
nide töö eest;

4) kinnitab ENSV Spordikomitee keskaparaadi koosseisunimestiku, 
tema struktuuriüksuste põhimäärused ning komiteele otsealluvate koon­
diste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide põhimäärused (põhikir­
jad).

ENSV Spordikomitee esimehel õn talle pandud kohustuste täitmisel 
Eesti NSV ministritele antud õigused.

10. ENSV Spordikomitees moodustatakse kolleegium koosseisus: 
ENSV Spordikomitee esimees (kolleegiumi esimees), komitee esimehe 
asetäitjad ametikoha järgi, komitee süsteemi teised juhtivtöötajad ning



Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede, keskasutuste ja ühis­
kondlike organisatsioonide juhtivtöötajad.

ENSV Spordikomitee kolleegiumi liikmed kinnitab Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu.

ENSV Spordikomitee kolleegium arutab oma regulaarselt toimuvatel 
istungitel vabariigis kehakultuuri ja spordi arendamist ning töö korral­
damist ENSV Spordikomitee süsteemis, kõrgemalseisvatele organitele 
esitatavate normatiiv- ja muude tähtsate dokumentide projekte, ENSV 
Spordikomitee otsuste, käskkirjade ja juhendite projekte ning täitmise 
kontrolli, kaadri valiku, ettevalmistamise, kasutamise ja kvalifikatsiooni 
tõstmise küsimusi; kuulab rajoonide, linnade ja linnarajoonide rahva­
saadikute nõukogude täitevkomiteede kehakultuuri- ja spordikomiteede 
esimeeste ning komitee keskaparaadi struktuuriüksuste ja komitee süs­
teemi koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtide ette­
kandeid ja aruandeid ning arutab muid tema pädevusse kuuluvaid 
küsimusi.

Kolleegiumi otsused viiakse üldjuhul ellu komitee käskkirjadega. 
Komitee esimehe ja kolleegiumi vaheliste lahkarvamuste korral viib 
komitee esimees ellu oma otsuse, kandes tekkinud lahkarvamustest ette 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule, kolleegiumi liikmed võivad aga oma­
korda teatada oma arvamuse Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

11. ENSV Spordikomitee võtab oma pädevuse piires NSV Liidu sea­
duste ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muude otsuste, 
Eesti NSV seaduste ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi 
muude otsuste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määruste ja korra’duste, NSVL Riikliku Kehakultuuri- ja Spor­
dikomitee otsuste, käskkirjade, juhendite ja juhiste alusel ja nende täit­
miseks vastu otsuseid, käskkirju ja juhendeid ning annab juhiseid, mis 
õn täitmiseks kohustuslikud Eesti NSV ministeeriumidele, riiklikele ko­
miteedele ja keskasutustele, koondistele, ettevõtetele, asutustele ja orga­
nisatsioonidele, olenemata nende alluvusest.

12. ENSV Spordikomitee tegevuse põhisuundadesse puutuvate küsi­
muste ja ettepanekute läbivaatamiseks ning kehakultuuri ja spordi aren­
gu harukondadevahelise juhtimise alaste soovituste väljatöötamiseks 
moodustatakse ENSV Spordikomitees spordiföderatsioonid, ametkondade- 
vahelised komisjonid, nõukogud ja eksperdigrupid, kuhu kuuluvad välja­
paistvad teadlased, kõrge kvalifikatsiooniga spetsialistid ning Eesti NSV 
ministeeriumide, riiklike komiteede, keskasutuste ja ühiskondlike orga­
nisatsioonide esindajad.

13. ENSV Spordikomitee keskaparaadi struktuuri ja arvkoosseisu 
kinnitab kooskõlastatult NSVL Riikliku Kehakultuuri- ja Spordikomi­
teega Eesti NSV Ministrite Nõukogu, kes kinnitab kä palgafondi.

14. ENSV Spordikomiteel õn Eesti NSV riigivapi kujutise ja oma 
nimega pitsat.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

12. märtsi 1987. a. määrusega nr. 103

Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee 
kehakultuuri- ja spordikomitee

põhimäärus

1. Rajooni ja linna rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee kehakul­
tuuri- ja spordikomitee (rajooni ja linna spordikomitee) moodustab ra­
jooni või linna rahvasaadikute nõukogu ning ta allub oma tegevuses nii 
rajooni või linna rahvasaadikute nõukogule ja tema täitevkomiteele kui 
kä ENSV Spordikomiteele.

Linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee kehakultuuri- 
ja spordikomitee (linnarajooni spordikomitee) moodustab linnarajooni 
rahvasaadikute nõukogu ning ta allub nii linnarajooni rahvasaadikute 
nõukogule ja tema täitevkomiteele kui kä linna spordikomiteele.

2. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee tegeleb kehakultuuri 
ja spordi kui elanike kommunistliku kasvatuse ja tervise tugevdamise 
tähtsa vahendi juhtimisega vastavas rajoonis, linnas või linnarajoonis, 
selle koondistes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, elamurajoo­
nides ja puhkepaikades ning vastutab kehakultuuri- ja spordiliikumise 
seisukorra, kehakultuuri ja spordi massilisuse suurendamise, spordimeis­
terlikkuse taseme tõstmise ning vastavate plaaniülesannete täitmise eest.

3. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee juhinduvad oma 
tegevuses NSV Liidu seadustest ja NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema 
Presiidiumi muudest otsustest, Eesti NSV seadustest ja Eesti NSV Ülem­
nõukogu ja tema Presiidiumi muudest otsustest, NSVL Spordikomitee ja 
ENSV Spordikomitee otsustest, käskkirjadest, juhenditest ja juhistest, 
vastava rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu ja tema 
täitevkomitee otsustest ning teistest normatiivaktidest, samuti käesole­
vast põhimäärusest.

4. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee teeb tihedat koos­
tööd rajooni, linna ja linnarajooni täitevkomitee osakondade, valitsuste 
ja teiste struktuuriüksustega, partei-, ametiühingu-, komsomoli- ning 
teiste ühiskondlike organisatsioonide ja vabatahtlike ühingute rajooni-, 
linna- või linnaraj ooniorganitega.

5. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee peaülesanded õn:
1) kehakultuuri ja spordi osatähtsuse suurendamine isiksuse igakülg­

ses ja harmoonilises arengus, noorte ettevalmistamises tööks ja sotsia­
listliku kodumaa kaitseks, elanike tervise tugevdamises, tervisliku elu­
viisi kujundamises ja aktiivse puhkuse korraldamises;

2) elanike kehalise kasvatuse ja sportlaste ettevalmistamise teadus­
likult põhjendatud süsteemi praktikasse juurutamine;

3) rajooni, linna ja linnarajooni võistluste ja treeningkogunemiste 
korraldamine;



4) kehakultuurikaadri töölerakendamine ja kvalifikatsiooni tõstmine;
5) rajooni, linna ja linnarajooni spordiürituste plaanide koordineeri­

mine ning koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide vahendite 
koopereerimine nende korraldamiseks;

6) kehakultuuri ja spordi materiaaltehnilise baasi arendamine;
7) kehakultuuri- ja spordialaste eesrindlike teadmiste propageeri­

mine ja levitamine;
8) kehakultuuri- ja spordiorganisatsioonide poolt elanikele osutata­

vate teenuste arendamine.
6. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee vastavalt talle pan­

dud ülesannetele:
1) töötab koos külade ja alevite rahvasaadikute nõukogude täitev­

komiteede ning rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee struktuuriüksuste ja ühiskondlike organisatsioonidega välja 
rajooni, linna ja linnarajooni kehakultuuri ja spordi arendamise viie 
aasta ja aastaplaanide projektid;

2) tegeleb elanike kehalise kasvatuse ja sportlaste ettevalmistamise 
organisatsioonilise juhtimise ja metoodilise juhendamisega;

3) juurutab praktikasse kehakultuuri ja spordialaste teaduslike uurin­
gute tulemusi;

4) teeb kindlaks kehakultuuri- ja spordiorganisatsioonide poolt osu­
tatavate teenuste vajaduse elanike hulgas ning juurutab uusi teenuse- 
liike;

5) tagab koos huvitatud koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisat­
sioonidega elanike kehalise kasvatuse programmi ellurakendamise ja 
kontrollib selle täitmist;

6) kinnitab rajoonis, linnas ja linnarajoonis korraldatavate spordi­
võistluste ühtse kalenderplaani;

7) kontrollib rahvaspordi- ja spordiürituste korraldamist, organisee­
rib spordivõistlusi ja treeningkogunemisi vastavalt ühtsele kalenderplaa­
nile ning koopereerib koondiste, ettevõtete, asutuste ja ühiskondlike or­
ganisatsioonide vahendeid nende korraldamiseks;

8) tagab spordivõistluste korraldamise eeskirjade, ühtse üleliidulise 
spordiklassifikatsiooni ning metoodiliste programmdokumentide ja keha­
kultuuri ja sporditöö korraldust reglementeerivate muude normatiivdoku­
mentide õige rakendamise;

9) tagab rajooni, linna ja linnarajooni koondvõistkondade ja üksik- 
sportlaste ettevalmistamise ning nende osavõtu Eesti NSV meistrivõist­
lustest ja teistest vabariiklikest ja üleliidulistest võistlustest; tegeleb koos 
huvitatud koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonidega sport­
laste järelkasvu ettevalmistamisega; koordineerib spordikoolide (olene­
mata nende alluvusest) võrgu väljaarendamist ja kontrollib nende õppe- 
ja treeningtöö korraldust;

10) korraldab koos ametiühinguorganitega sotsialistlikku võistlust 
kehakultuuri ja spordi massilisuse suurendamiseks ja spordimeisterlikkuse 
tõstmiseks;



11) teeb koos komsomoli-, ametiühingu- ja teiste ühiskondlike orga­
nisatsioonidega kehakultuurlaste ja sportlaste hulgas ideoloogilist kas­
vatustööd;

12) kinnitab rajooni, linna ja linnarajooni spordirekordeid; esitab 
kehtestatud korras vastavad dokumendid Eesti NSV ja NSV Liidu rekor­
dite kinnitamiseks;

13) annab kehtestatud korras spordi järke ja kohtunikukategooriaid;
14) autasustab spordimedalite, -märkide, -diplomite ja aukirjadega 

rajooni, linna ja linnarajooni võistluste võitjaid, kehakultuuri- ja spordi- 
töötajaid, kehakultuuriaktiviste, spordiklubisid ja -organisatsioone ning 
kehakultuurikollektiive;

15) esitab kehtestatud korras kõrgemalseisvatele organitele ettepane­
kuid parimate sportlaste, kehakultuuri- ja sporditöötajate, kehakultuuri- 
aktivistide, spordiklubide ja -organisatsioonide ning kehakultuurikollek­
tiivide autasustamiseks;

16) korraldab rajooni, linna ja linnarajooni spordiorganisatsioonide 
ja -asutuste materiaaltehnilist varustamist;

17) selgitab kehtestatud korras välja rajooni, linna ja linnarajooni 
spordiorganisatsioonide ja -asutuste vajadused spordirajatiste, -inventari 
ja -varustuse järele; jaotab spordiinventari ja -varustuse turu väliseid 
fonde;

18) organiseerib spordirajatiste ja -ettevõtete ehitamist; juurutab 
rahvaspordi- ja spordirajatiste projekteerimise ja ehitamise normatiiv- 
dokumentatsiooni;

19) kontrollib, kas koondised, ettevõtted, asutused ja organisatsioo­
nid (olenemata nende alluvusest) kasutavad efektiivselt spordirajatisi 
ning materiaalseid vahendeid ja muid ressursse, mida eraldatakse keha­
kultuuri ja spordi arendamiseks;

20) aitab korraldada spordiloteriisid;
21) uurib rajooni, linna ja linnarajooni vajadust kehakultuuri- ja 

spordispetsialistide järele; võtab kehtestatud korras osa kehakultuuri- 
kaadri jaotamisest; kontrollib kehalise kasvatuse programmide täitmist 
rajooni, linna ja linnarajooni koolieelsetes asutustes, üld- ja kutsekooli­
des ning keskeri- ja kõrgõppeasutustes; rakendab abinõusid kehakultuuri- 
töötajate, sealhulgas noorte spetsialistide töö ja olmetingimuste paran­
damiseks;

22) korraldab kehtestatud korras kehakultuuri- ja spordispetsialis­
tide ja -aktivistide kvalifikatsiooni tõstmist;

23) juurutab koondistes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides 
teaduse saavutusi ning levitab eesrindlikke kogemusi.

7. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomiteele õn tema ees seis­
vate ülesannete ja talle pandud funktsioonide täitmiseks antud õigus:

1) saada koondistelt, ettevõtetelt, asutustelt ja ühiskondlikelt orga­
nisatsioonidelt riiklike statistikaorganite poolt kinnitatud aruandlusvor­
mides ettenähtud andmeid vastava spordikomitee pädevusse kuuluvates 
küsimustes;



2) teha vastava komitee pädevuse piires koondistele, ettevõtetele, 
asutustele ja organisatsioonidele ülesandeks mõningate nende võimkonda 
kuuluvate probleemide lahendamise, millel õn suur tähtsus kehakultuuri 
ja spordi arengule;

3) kontrollida vastava rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee osa­
kondade, valitsuste ja muude struktuuriüksuste ning koondiste, ette­
võtete, asutuste ja organisatsioonide (olenemata nende alluvusest) tööd 
vastava spordikomitee pädevusse kuuluvates küsimustes ning kuulata 
nende esindajate sellekohast informatsiooni;

4) kaasata kehakultuuri ja spordi aktuaalsete küsimuste lahendami­
sele, kontrollimisele ja konsultatsioonide andmisele koondiste, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide spetsialiste kooskõlastatult nende juhtidega.

8. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomiteed juhib esimees, kelle 
kinnitab ametisse ja vabastab ametist rajooni, linna ja linnarajooni rah­
vasaadikute nõukogu, rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõu­
kogu istung järkude vahelisel ajal aga määrab kohusetäitjaks ja vabas­
tab kohuse täitmisest rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõu­
kogu täitevkomitee, kusjuures vastav otsus esitatakse kinnitamiseks nõu­
kogu korralisele istungjärgule.

9. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee esimees:
1) juhib komitee tegevust, vastutab isiklikult vastavale komiteele 

pandud ülesannete ja funktsioonide täitmise eest; määrab kindlaks komi­
tee töötajate vastutuse;

2) jaotab komitee töötajate vahel kohustusi ja koordineerib nende 
tegevust;

3) korraldab komiteele saabuvate ettepanekute, avalduste ja kae­
buste läbivaatamist ja lahendamist;

4) võtab kehtestatud korras tööle ja vabastab töölt komitee tööta­
jaid ning alluvate koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
juhtivtöötajaid;

5) rakendab abinõusid komitee ning alluvate koondiste, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide töötajate kvalifikatsiooni tõstmiseks;

6) käsutab talle antud õiguste piires komitee krediite ja vara kinni­
tatud eelarvete ja assigneeringute piires, tagab finants- ja koosseisu- 
distsipliini järgimise ning rahaliste vahendite ja materiaalsete väärtuste 
säilimise.

Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee esimees annab rajooni, 
linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu otsuste, tema täitevkomi­
tee otsuste ja korralduste ning kõrgemalseisvate riigivõimu- ja haldus­
organite aktide täitmiseks oma pädevuse piires käskkirju, mis õn täit­
miseks kohustuslikud komitee ning alluvate koondiste, ettevõtete, asu­
tuste ja organisatsioonide töötajaile, ning kontrollib nende täitmist.

10. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee tegutseb järgmises 
koosseisus: komitee esimees ja teised juhtivtöötajad, ametiühingu-, kom­
somoli-, ALMAVÜ ning teiste ühiskondlike organisatsioonide ja vaba­
tahtlike ühingute rajooni-, linna- või linnarajooniorganite, rajooni, linna



ja linnarajooni täitevkomitee ning teiste koondiste, ettevõtete, asutuste 
ja organisatsioonide esindajad.

Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee isikkoosseisu kinnitab 
rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee.

11. Oma regulaarselt toimuvatel istungitel rajooni, linna ja linna­
rajooni spordikomitee:

1) arutab kehakultuuri ja spordi massilisuse suurendamist, sport­
laste järelkasvu ja kõrge kvalifikatsiooniga sportlaste ettevalmistamist, 
materiaaltehnilise baasi arendamist ning kehakultuuri- ja sporditöö teisi 
küsimusi;

2) kuulab komitee töötajate ning koondiste, ettevõtete, asutuste ja 
organisatsioonide esindajate informatsiooni;

3) kinnitab perspektiivtööplaane ja tähtsamate ürituste plaane;
4) kinnitab koos vastavate ametiühinguorganitega rajooni, linna ja 

linnarajooni kehakultuuri- ja spordialase sotsialistliku võistluse tingi­
mused ning teeb sellest kokkuvõtteid.

12. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee istungitel võetakse 
vastu otsuseid arutatavates küsimustes. Vajaduse korral võib otsuste 
ellurakendamiseks anda esimehe käskkirju.

13. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee annab oma tegevu­
sest aru rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogule, tema 
täitevkomiteele ja ENSV Spordikomiteele, samuti annab aru töökollek­
tiivides ja kodanike elukohas toimuvatel koosolekutel.

14. Ühiskondliku aktiivi, kehakultuuri- ja spordispetsialistide ning 
töö- ja õppekollektiivide laialdaseks kaasamiseks kehakultuuri ja spordi 
arendamise põhiülesannete lahendamisele moodustatakse rajooni, linna 
ja linnarajooni spordikomitee juurde vastavatest spetsialistidest ja akti­
vistidest nõukogusid, sektsioone, komisjone ja muid organeid.

15. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomitee aparaadi struktuuri 
ja töötajate arvkoosseisu kinnitab vastava rahvasaadikute nõukogu täi­
tevkomitee.

16. Rajooni, linna ja linnarajooni spordikomiteel õn Eesti NSV 
riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
1Q7 Eesti NSV Ministrite Nõukogu mõningate otsuste kehtetuks 
**** tunnistamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Tunnistada kehtetuks:
1) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. septembri 1959. a. määrus 

nr. 370 «Elanike elutarbelise teenindamise ettevõtetelt ruumide kasuta­
mise eest võetava rendise määrade kehtestamisest» (ENSV Teataja 1959, 
nr. 50, art. 270);



2) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 5. augusti 1964. a. määruse nr. 357 
«Ühiskondliku toitlustamise ettevõtete üüritariifi määrade kohta» (ENSV 
MK 1964, nr. 32, art. 121) punkt 1;

3) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. detsembri 1964. a. määruse 
nr. 573 «Kultuurimälestiste kaitse korraldamise kohta Eesti NSV-s» (ENSV 
MK 1964, nr. 51, art. 206) punkt 6.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 7. aprillil 1987. Nr. 169.

Ш

Eesti NSV Ülemnõukogu transpordi- ja sidekomisjonis

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu transpordi- ja sidekomisjoni istung, 
mida juhatas komisjoni esimees V. Ilves. Komisjon arutas Eesti NSV 
saarte elanike veoteenindamise edasise parandamise küsimusi.

Ettekannetega esinesid Eesti Merelaevanduse ülem A. Kask, Eesti 
Tsiviillennunduse Valitsuse ülem A. Banasko ning Eesti NSV autotrans­
pordi ja maanteede minister G. Krüger.

Istungil märgiti, et saarte sotsiaalmajandusliku arengu kiirendamise 
abinõude plaane õn asutud ellu viima. Viimastel aastatel suureneb ve­
dude maht pidevalt, kuid paljud küsimused vajavad enam tähelepanu 
ja kiiremat lahendamist.

Põhiline liiklusvahend Eesti NSV suuremate saarte ja mandri vahel 
õn praam. Ent saarte elanike vajadusi ei suuda praamid veel täielikult 
rahuldada. Näiteks katkeb jäälõhkuja-praami puudumise tõttu talviti 
ühendus Vormsiga. Kalurikolhoos «Pärnu Kalur» katkestas randumis- 
silla ehituse Kihnu saarel, mistõttu jäi täitmata riigiorganite nõue avada 
1986. a. praamiühendus Pärnu ja Kihnu vahel. Kä Ruhnu sadama halb 
seisukord ei võimalda regulaarset ühendust mandriga. Enamik muidki 
sildumiskohti õn ebarahuldavas seisukorras, mis takistab praamivedude 
arengut ning Eesti Merelaevanduse laevade rannasõite. Nii vajab re­
konstrueerimist või kapitaalremonti Kuivastu, Virtsu, Rohuküla ja Sviibi 
sadam. Tõsiseid puudusi esineb Prangli, Vilsandi, Manilaiu, Abruka ja 
Piirissaare veoteenindamisel mootorpaatide ja -laevadega. Mõnes mere­
sadamas puuduvad tingimused sõitjate kultuurseks teenindamiseks.

Regulaarne lennuühendus õn loodud mitme saarega. Ent paljud küsi­
mused, mis aitaksid lennuliiklust põhjalikult parandada, õn lahendamata. 
Lõpetamata õn maandumisraja remont Kihnul, alustatud pole ajakohase 
maandumisraja ehitust Ruhnul, eraldatud pole raha Kärdla ja Pärnu 
lennuvälja rekonstrueerimiseks.



Viimastel aastatel õn bussiliiklus Saaremaal ja Hiiumaal mõnevõrra 
paranenud.

Samal ajal õn vähe ootepaviljone, seniajani pole Kärdlas autobussi­
jaama. Bussi-, lennuki- ja praamipiletite eelmüügikassa töötab ainult 
Kingissepas. Pole korraldatud edasi-tagasi lennuki- ja bussipiletite müüki. 
Mitmel saarel õn teed ebarahuldavas seisukorras. Paljud puudused saarte 
elanike veonduslikus teenindamises õn tingitud asjaolust, et ei Kingis­
sepa, Pärnu, Tartu, Haapsalu, Hiiumaa ja Harju rajooni rahvasaadikute 
nõukogude täitevkomiteed ega asjaomased alatised komisjonid, Eesti 
NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja muud keskasutused ole raken­
danud piisavalt abinõusid, mida näevad ette Eesti NSV Ülemnõukogu 
ning Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsused saarte kompleksse sot­
siaalmajandusliku arengu tagamise kohta.

Komisjon soovitas Eesti Merelaevandusel, Eesti Tsiviillennunduse 
Valitsusel, Eesti NSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil ning 
vastavate rajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedel raken­
dada kiiresti lisaabinõusid komisjoni otsustes loetletud puuduste kõrval­
damiseks ning saarte elanike veoteenindamiseks kavandatud abinõude 
täitmiseks ettenähtud tähtajal.

Arutelu käigus võtsid sõna rahvasaadikud Ü. Kiisla, Ü. Pilt, M. Agur 
ja A. Popov.

Komisjoni istungil esines sõnavõtuga Eesti NSV Ülemnõukogu Pre­
siidiumi sekretär V. Vaht.

Eesti NSV Ülemnõukogu naiste töö ja olme ning 
emade- ja lastekaitse komisjonis

Eesti NSV Ülemnõukogu naiste töö ja olme ning emade- ja laste­
kaitse komisjon, mille istungit juhatas komisjoni esimees A. Ingerman, 
arutas perepuhkuse võimaluste avardamist Eesti NSV Riikliku Agro­
tööstuskomitee ja Eesti NSV Ehitusministeeriumi süsteemi ettevõtteis 
ning majandeis. Ettekannetega esinesid Eesti NSV Riikliku Agrotööstus­
komitee esimehe esimene asetäitja, Eesti NSV minister V. Lind ja Eesti 
NSV ehitusministri asetäitja A. Kana.

Komisjon tunnistas Eesti NSV Riikliku Agrotööstuskomitee ja Eesti 
NSV Ehitusministeeriumi töö perepuhkuse võimaluste avardamisel oma 
süsteemi ettevõtetes ja majandites ebapiisavaks. Koos perega puhkuse 
veetmise võimalused puhkekodudes, puhkebaasides, sanatooriumides ja 
pansionaatides ning turismireiside! õn väga piiratud ning ei rahulda vaja­
dusi. Ettevõtted ja majandid kasutavad kä oma puhkebaase perepuhku­
seks harva ja süsteemitult, sest neis pole vajalikult korraldatud toitlus­
tamist, vähe õn võimalusi sportimiseks, lastele pole loodud mängu- ja 
sportimistingimusi. Ametiühingukomiteed perepuhkuse korraldamisega 
sisuliselt ei tegele.

Komisjon soovitas Eesti NSV Riiklikul Agrotööstuskomiteel ja Eesti 
NSV Ehitusministeeriumil koos vastavate ametiühingute vabariiklike ко-



miteedega läbi vaadata perepuhkuse avardamise võimalused ja teha all­
asutustele ülesandeks välja töötada konkreetsed abinõud olukorra paran­
damiseks. Tuleb läbi vaadata nii olemasolevate kui kä ehitatavate puhke­
baaside võimalused perepuhkuse korraldamiseks aasta ringi, kasutada 
perepuhkuse veetmiseks kevad-, sügis- ja talvekuudel kä pioneerilaag­
reid ning luua neis head tingimused toitlustamiseks ja nii vanematele 
kui lastele vaba aja veetmiseks, samuti parandada puhkebaaside varus­
tatust kultuuri- ja spordiinventariga. Õn vaja leida perekonnaliikmetele 
koos puhkamise ja turismireiside! käimise võimalusi. Puhkekodu- ja 
turismituusikute jaotamisel tuleks eelistada perekondi.

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogul soovitas komisjon laiendada 
võimalusi ema ja lapse sanatoorseks raviks. Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning ettevõtetel, asutustel ja orga­
nisatsioonidel tuleks aga sisustada olemasolevad puhkebaasid kõige vaja­
likuga perekonniti aktiivseks puhkuseks. Toitlustamisel ja teenindamisel 
võiks rakendada kä individuaalseid ja kooperatiivseid töövõtuvorme.

Eesti Vabariiklikul Turismi- ja Ekskursiooninõukogul soovitati jät­
kata pereturismi arendamist, organiseerida erigruppe ja -marsruute, luua 
perepuhkuseks vajalikud tingimused turismibaasides ja kämpingutes ning 
laiendada haagissuvilate kasutamist.

Komisjon pidas vajalikuks soovitada linnade ja rajoonide rahvasaa­
dikute nõukogude täitevkomiteedel kaasa aidata aiandus- ja suvilakoope­
ratiivide, puhkebaaside, võõrastemajade, pansionaatide, kämpingute ja 
spordirajatiste võrgu laiendamisele perepuhkuseks. Neil õn tarvis suu­
rendada puhkajatele osutatavate tasuliste teenuste nomenklatuuri (inven­
tari laenutamine, mõnede spordialade õpetamine, toitlustamine) ning luua 
vastav talitus puhkajatele tubade üürimiseks eramajades ja korterites.

Rida soovitusi anti kä Eesti NSV Riiklikule Spordikomiteele.
Komisjoni istungist võttis osa ja esines sõnavõtuga Eesti NSV Ülem­

nõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja M. Leosk.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 11. 05. 1987. Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 946 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
- р&агпалиршмЦ,

8 7 - 6 9 S c*

2.1.S, 27


